
ــن  ــی ــس ــدح ــم ــح م
نیکبخت  در تاریخ ایران 
به ویژه در دوره معاصر، 
هدایت  در  علما  نقش 
قــیــام هــای مــردمــی علیه 
بسیار  استبداد،  و  ظلم 
پررنگ و انکارناپذیر است. برخی از این 
عالمان، شخصیت هایی مشهور و آشنا 
برای عموم مردم هستند اما نام بسیاری از 
آن ها در کتاب های تاریخ حبس شده  است 
و خیلی ها دربــاره آن ها چیزی نمی دانند. 
البته اثر و خدمات این علمای نامدار، هیچ 
و  امــا شناختن  نیست،   گــاه محوشدنی 
شناساندن آنان به نسل امروز و آشنایی 
و  اجتماعی  علمی،  مشی  و  زنــدگــی  بــا 
سیاسی آن بزرگان، هم پاسداری از حرمت 
آن هاست و هم کلاس درسی برای کسانی 
مسیر  همین  در  می خواهند  کــه  اســت 
طی طریق کنند. در میان علمای معاصر، 
برجسته ترین  از  یکی  سمنانی  عــلامــه 
توانمند  مجتهدی  اســت؛  عامل  عالمانِ 
که هم در فلسفه و ادبیات سرآمد روزگار 
خود بود، هم در عرصه فقاهت حرف های 
فراوانی برای گفتن داشت و هم در صحنه 
سیاست هرگز اهل مماشات و گوشه گیری 
نبود و در راه اعتلای اسلام و حفاظت از 
کیان مسلمین، رنج زندان و تبعید را هم 
به جان خرید. این عالم بزرگوار در سال 
در حرم  و  درگــذشــت  1350 خــورشــیــدی 
مطهر رضوی به خاک سپرده شد. در رواق 
امروز، قصد داریم شما همراهان عزیز را با 
زندگی و مبارزات علامه سمنانی، هر چند 

به صورت مختصر آشنا کنیم.

شاگرد خاص آخوند خراسانی ◾
مازندرانی  حائری  محمدصالح  آیــت الله 
در سال 1258 خورشیدی، یعنی اواسط 
دوره ناصرالدین شاه قاجار، در کربلا به دنیا 
آمد. پدرش میرزافضل الله، از مجتهدان 
و علمای بزرگ مازندران در آن دوره بود 
که تحصیلات علوم دینی را در عتبات به 
پایان رساند و جد او، شیخ معین الدین از 
شاگردان برجسته علامه مجلسی در دوره 

صفویه محسوب می شد.

 دلیل آنکه آیت الله حائری مازندرانی را 
به نام علامه سمنانی می شناسند، حضور 
و توقف طولانی وی در این شهر است. 
آن مرحوم 15 ساله بود که در خانه پدر، 
در کربلا با آخوند خراسانی دیدار کرد و 
چون مرحوم آخوند در او هوش و استعداد 
ــدرش  ــمــود، از پ ــی را مــشــاهــده ن ــراوانـ فـ
خواست تا وی را برای ادامه تحصیل به 

حوزه علمیه نجف بفرستد. 
 15 در  سمنانی  علامه  ترتیب،  ایــن  بــه 
سالگی به نجف رفت و از شاگردان خاص 
آخــونــد خــراســانــی شــد؛ نقل اســت که 
مرحوم آخوند در نوشتن کتاب مشهور 
»کفایه الاصول« به یادداشت های علامه 
داشته  توجه  درس هــایــش،  از  سمنانی 

 است.
 حــضــور عــلامــه سمنانی در نــجــف، از 
سال 1273 تا 1285 خورشیدی به طول 
انجامید؛ او در این مدت از درس دیگر 
علمای نامدار نجف مانند میرزا حسین 
خلیلی تهرانی هم بهره مند شد و همزمان 
با انقلاب مشروطیت در ایران، به شهر 
آبا و اجــدادی اش، بابل بازگشت. علامه 
در این زمان مجتهدی 27 ساله بود و به 
همراهی با مشروطه خواهان پرداخت و 
رفتار مستبدان را به شدت محکوم کرد. 

در  جماعت  نماز  اقــامــه  بــه  بابل  در  او 
رفـــع مشکلات  شــهــر،  جــامــع  مسجد 
دینی مردم، رسیدگی به دعاوی و برپایی 

مجالس درس اقدام کرد. 
علامه  گسترده  اطــلاعــات  و  شیوا  بیان 
سمنانی در علوم مختلف، جمع زیادی 
را مشتاق شرکت در جلسات درس وی 
نــمــود. ایــن وضعیت تــا روی کــار آمــدن 
ــرای رســیــدن به  رضــاخــان و تـــلاش او بـ

سلطنت ادامه داشت.

رودررو با دیکتاتور ◾
یکی از مهم ترین برهه های زندگی علامه، 
دوران مبارزات او با اقدام های رضاخانی 
اســت. پس از سقوط دودمـــان قاجار و 
تبدیل شــدن رضــاخــان به رضــاشــاه، به 
تدریج سیاست های مذهبی او آشکارتر 
شد تا آنجا که در سال 1307 خورشیدی و 
در حرم حضرت معصومه)س( به ضرب 
به  نسبت  کــه  بافقی  آیـــت الله  و شتم 
بی حجابی خانواده پهلوی معترض بود، 
پرداخت. با شدت گرفتن این اقدامات، 
علامه سمنانی در مسجد جامع بابل، 

سخنرانی معروف و آتشینی ایراد کرد.
 وی در آن سخنرانی با صراحت و بدون 
واهمه گفت: »هر کس با قرآن مخالفت 
کند کافر است اگر چه رضاخان باشد« 
ــأمــوران  ایـــن ســخــنــرانــی مــوجــب شــد م
بازداشت  را  علامه  رضــاشــاه،  شهربانی 
کنند و به مدت 9 ماه به زندان انفرادی 
بیندازند و پس از آن، وی را به سمنان 
تبعید کنند. با این حال، علامه سمنانی 

ادامـــه  از  وضعیتی  و  حــالــت  هــیــچ  در 
مبارزه با رژیم پهلوی خودداری نمی کرد 
و همین مسئله سبب به وجــود آمدن 

محدودیت های فراوانی برای وی شد.

منشأ خیر و برکت ◾
و  سمنان  در  سمنانی  عــلامــه  حــضــور 
اقامت طولانی وی در این شهر، منشأ 
خیر و برکت فراوانی برای مردم آن خطه و 
دوستداران علم و دانشی شد که از اقصی 

نقاط ایران به دیدارش می شتافتند. 
پس از شهریور 1320 و سقوط رضاشاه، 
فعالیت های علمی علامه سمنانی هم 
ــزون بــر طــلاب،  گسترش پیدا کــرد و افـ
دانشمندان و اهل ادب نیز به دیدارش 
و  فقاهت  بــر  افـــزون  عــلامــه  می رفتند. 
ادبیات فارسی و عربی هم  فلسفه، در 
نیمایوشیج، شاعر  بــود.  توانمند  بسیار 
ــداران و  ــره دوســت نــوپــرداز معاصر در زم

هواداران علامه سمنانی بود. 
اشــعــار خــود ستایش  را در  عــلامــه  وی 
می کرد و درباره او می سرود: »ابونواس و 
غزالی و طوسی، این سه تویی / که کسَ 
تمیز«.  حــق  بــه  نشناسدت  و  نخوانده 
ــزون بــر نیما، دانــشــمــنــدان نــامــداری  ــ اف
همچون زنده یاد استاد جلال الدین همایی 
و بدیع الزمان فروزانفر نیز از خرمن دانش 
بودند. مرحوم  بهره مند  علامه سمنانی 
استاد محمدرضا حکیمی درباره علامه 
علامه  »حــضــرت  می نویسد:  سمنانی 
سمنانی، از علمای بزرگ و بسیار کم مانند 
اســلام است در سده گذشته و جامع، 
معقول و منقول به معنای وسیع و ژرف 
معلوماتی  و  اطــلاعــات  صاحب  تعبیر، 
پهناور و مجتهد در فلسفه و تحقیقات 
فلسفی، نقاد تیزهوش و پرتوش و توان 
مباحث فلسفی، به ویژه اصول و مبانی 
حکمت متعالیه در عین رعایت تعادل 
و با اشاره و به ارزشمندی نکته هایی در 
خور ارزش که در فلسفه صدرایی مطرح 

گشته است«.
 علامه سمنانی در 21 دی سال 1350، 
در 92 سالگی دار فانی را وداع گفت و در 

حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد.

درباره زندگی و خدمات عالم و فیلسوف نامدار، علامه سمنانی  

الگوی مجاهدت و جامعیت
منبر مجازی 

دوردست ها

  جشن 10 سالگی
 »کنفرانس اسلامی جوانان آلمان«

حـــدود 11 ســـال پیش 
ــالـــی و  ــجـ ــنـ کــــتــــاب جـ
ــمــان  ضــداســلامــی »آل
خود را از بین می برد« 
منتشر  کشور  ایــن  در 
شــد. »تیلو ســارازیــن« 
سیاستمدار و نویسنده 
در  آلمانی  اسلام ستیز 

این کتاب تلاش کرده بود روحیه ضداسلامی را در فضای جامعه 
آلمان ترویج کند. یک سال بعد جوانان مسلمان از گوشه و 
کنار آلمان جمع شدند تا انجمنی را برای بررسی دغدغه های 
مسلمانان آلمانی راه بیندازند. تا آن زمان، هیچ انجمن جوانی 
در آلمان تلاش نکرده بود به مسائل اسلام و جامعه مسلمانان 
بپردازد و »کنفرانس اسلامی جوانان آلمان« با این هدف شکل 
گرفت. »مهر« نوشته حالا این کنفرانس یا انجمن 10 ساله 
شده و قرار است دهمین سالگرد تأسیسش را جشن بگیرد. 
پروفسور نایکا فروتن، مدیر مؤسسه تحقیقات ادغام و مهاجرت 
در برلین و از اعضای کنفرانس اسلامی جوانان در این باره گفت: 
»مهاجران باید مطالبه گر باشند و نیازها و خواسته هایشان را 
مطرح کنند. معمولاً نسل سوم مهاجران بهتر در این زمینه 
عمل می کنند. وقتی به سیاستمداران و دولت فشار وارد شود، 

آن ها تلاش می کنند تا شرایط را تغییر دهند«.
دکتر اسما سلیمان، رئیس کنفرانس اسلامی جوانان نیز درباره 
شرایط این انجمن گفت: »با گذشت 10 سال از تأسیس این 
انجمن در آلمان، حالا ما می توانیم صــدای خود را به گوش 
بسیاری از شهروندان و سیاستمداران برسانیم و خواسته هایمان 
را بیان کنیم. با وجود این، ما هنوز تا رسیدن به شرایط مطلوب 
فاصله زیادی داریم. در حال  حاضر اعضای انجمن؛ جوانانی 
با پیشینه فرهنگی و نگرش متفاوت هستند، اما هدف همه 
آن ها کمک به انسجام اجتماعی و همزیستی مسالمت آمیز 

در آلمان است«.

انصاف، محبت می آورد
نعمت های  از  یکی  رفیعی:  حجت الاسلام 
بزرگ الهی تألیف قلوب است و اینکه دل ها 
با هم باشد. خدا به پیغمبر)ص( می فرماید: 
»وَ اذكْرُوُا نعِمْتََ الله «، نعمت مرا یاد کنید. 
نعمت فقط آب و نان نیست. یکی از نعمت ها 
این است که خدا در سوره آل عمران می گوید: 
»شما دشمن بودید، به برکت ایمان و خدا 
و نام خدا دل هــای شما به هم تألیف پیدا 
کرد«. در جای دیگر باز می فرماید: آن هایی 
که ایمان دارند، مؤمن هستند و عمل صالح 
دارنــد، سالم هستند و بی کلک و بی حقه و 
بی حاشیه هستند. رابطه شان با خدا خوب 
اســت، با خــودشــان هم خــوب اســت. چرا؟ 
چون این ها کسانی هستند که بین خودشان 
و خدا را درست کردند... در روایت ها داریم 
مؤمن ها با هم می جوشند... مؤمنان کسانی 
رفیق  هستند.  خـــوب  هــم  ــا  ب کــه  هستند 
هستند و دوست زیاد دارنــد، دشمن کمتر 
دارند. یک روایت دیدم خیلی زیباست. این 
را بگویم که مــردم بیشتر به جذب دوست 
خوب رو بیاورند. فرمود: سعی کنید دوست 
زیاد داشته باشید چون خدا یکی از صفاتش 
کریم و باحیا است. روز قیامت می بیند این 
خیلی دوست دارد، حیا می کند او را جهنم 
ببرد یا عذاب بدهد. مثلاً یک نفر با چند تا 
از دوستانش پیش شما می آید، شما یک 
طلبی از او داری. قبلاً هم با خودت گفتی اگر 
بیاید به حسابش می رسم. اما می گویی: برو 
به خاطر رفقایت ملاحظه تو را کــردم... اگر 
حسن ظن به مردم داشته باشیم، دوست ما 
زیاد می شود. بدگمان نباشیم. سه تا حسن، 
محبت را زیاد می کند؛ یکی حسن نیت یا 
حسن ظن اســت، یکی حسن خلق، یکی 
حسن معاشرت! با مردم خوش اخلاق باش، 
نیتت خوب باشد، خوب هم معاشرت کن و 
تحویل بگیر. ثمره تواضع هم محبت است. 
برای اینکه ما با دوستمانمان خوب باشیم 
نکنیم، غرور  تکبر  کنیم،  و دوســت جــذب 
نداشته باشیم و بی تکلف باشیم. حارث بن 
عبدالله به امیرالمؤمنین)ع( گفت: آقا منزل 
ما می آیید؟ بله. به شرطی که چیزی از بیرون 
تهیه نکنی. زن و بچه را به زحمت نیندازی...
ویژگی دیگری که عرض می کنم و در روایت ها 
اســت.  انــصــاف  تأکید شــده،  آن  روی  خیلی 
انصاف موجب می شود محبت انسان مستمر 
شــود... انصاف یعنی رعایت حقوق دیگران. 
این انصاف محبت مـــی آورد. انصاف غیر از 
عدالت است... انصاف این است که شما حق 
را زیر پا نگذاری و حقوق دیگران را رعایت کنی. 
»احــب ما تحُِب لنفَسِک« آنچه بــرای خود 
می پسندی برای دیگران هم بپسندی و آنچه 
برای خود نمی پسندی برای مردم هم نپسند. 
از اسبابی که موجب می شود  این هم یکی 

محبت زیاد شود.

رقیه توسلی   منتظر می مانم چون خانم 
عکاس باشی  جناب  می دهد  اطــلاع  منشی 

دستش به تلفن بند است.
تماشای  بــه  مــی شــمــارم  غنیمت  را  فــرصــت 
عکس ها و آدم هــای دوروبـــرم. خانم و آقایی 
ــرداخــت می کنند،  پ را  ــاری  کـ ــرت  ــ اجُ ــد  ــ دارن
و  موبایل اند  مشغول  ــوه اش  نـ بــا  پــدربــزرگــی 
می بینم دو خانم که به نظر می رسند خواهر 
باشند یکریز پچ پچ می کنند با هم. عکس های 
روی  نمی توانم  و  می پایم  هم  را  دیـــوار  روی 
باقی  از  سروگردنی  که  نکنم  فوکوس  قابی 
بهتر است. همان که دو ماشین قدیمی در 

خودش دارد میان دشت. همان که بیننده را 
می کشد توی تصویر. آن قدر که حالش تازه 

و زنده می زند.
دروپیکر عکاسخانه باز است. به همین خاطر 
باشد.  بیرون  از  قال  و  داد  می کنم  فکر  اول 
لحظه ای بعد اما ملتفت می شوم صدا از در 
نیمه بازی ست که نشسته ام کنارش. از اتاق 
بغلی. از خود جناب عکاس که به آدم پشت 
رو تصفیه  قبلی  تای  پنج  اگه  خط می توپد: 
می کردی باز یه چیزی برادرجان... چی جوری 
روت شد پاشی چغُلی مو ببری پیش مامان؟... 
مرد گنده فک کــردی کــاری داره همین حالا 

زنگ بزنم پته ات رو بریزم روی آب... بگم این 
بــرادر ما که همیشه خدا دوقــورت و نیمش 

باقیه، هزار ساله فقط دست بگیر داره و... .
گوش می دهم و یاد حکایتی می افتم. همان 
ــی رود خانه  ــ کــه مـــردی بـــرای ســومــیــن بـــار م
بزرگوار  رفیق  و  گرفتن  قــرض  بــرای  دوستش 
با شنیدن تقاضا سری تکان می دهد و  هم 
بلند کن  را  برو گوشه فرش  باشد.  می گوید: 
و پول را بــردار. مرد همین کار را می کند اما 
آنجا اسکناسی نمی یابد. در برابر تعجبش که 
اینجا پولی نیست، می شنود؛ درست است، 
باشد.  که  برنگرداندی  را  اولــی  چون  نیست 

چون تو حساب و معامله ت را بد پس دادی. 
بدقولی.

تمرکزم  می کنم.  سرچ  برمی گردم.  خــودم  به 
و  روی قرض  مالی.  روی مسئله  را می گذارم 
باشم.  برنگردانده  و  کــرده  شاید  که  قوله ای 
فراموشی هایش.  و  اســت  آدمــیــزاد  بــالاخــره 
بعید می دانم با این تلنگر به دردبخور، کسی 

باشد که خودش را وارسی نکند.
پی نوشت: روایــت داریــم اگر کسی از شما 
طلب دارد و داری به او بدهی ولی ندهی، هر 
شبی که می خوابی به همان مقدار گناهِ دزد را 

پای شما می نویسند.

نیمکت زندگینیمکت زندگی

 خوش حساب
 را عشق است!

پس از شهریور 1320 و سقوط رضاشاه، فعالیت های علمی علامه 
سمنانی هم گسترش پیدا کرد و افزون بر طلاب، دانشمندان و اهل ادب 
نیز به دیدارش می رفتند. علامه افزون بر فقاهت و فلسفه، در ادبیات 

فارسی و عربی هم بسیار توانمند بود.

گزيدهگزيده
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دکتر بخشعلی قنبری:

 شهید سلیمانی 
سرداری در تراز نهج البلاغه بود

 »یاران صلح رضوی«
 و توسعه فرهنگ صلح و سازش

آغازبه کار نخستین مهرواره برگزیدگان 
سال هیئت و تشکل های دینی 

موعظه/آیت الله حاج آقا مجتبی تهرانی

 از اینکه به طاعات 
 عمل کنی
 خسته نشو
2

2

2

4

3

تازه های نشر

 »خانه پلاک ۲۹«
 محل گفت و شنود معارف دینی

    سال اول    ویژه نامه 192    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی

در  ــرادران  بـ آستان نیوز، محمدمهدی  ــزارش  گ به   
نشست خبری تشریح جزئیات آیین نامه جدید 
ابلاغی  خدمت رضــوی گفت: طبق سیاست های 
تولیت معزز آستان قدس رضوی و سند چشم انداز 
10 ساله این آستان مقدس، موضوع »تحول در ارائه 
خدمات به زائران« حضرت امام رضا)ع( در دستور 

کار قرار گرفته است.
مدیر عالی حرم مطهر رضوی در ادامــه افــزود: در 
سیاست های ابلاغی تولیت آستان قدس رضوی، بر 
امر »زیارت متعالی« تأکید ویژه ای شده است و بر 
همین اساس تمام فعالیت های حرم مطهر رضوی 
و ارائه خدمات توسط خدام و خادمیاران به زائران، 
در راستای تحقق این مهم است، بنابراین آیین نامه 

جدید طــوری نگاشته شــده که 
ماندگاری اش در سال های آینده 
حفظ و صرفاً دستورالعمل های 

الحاقی به آن افزوده شود. ...

دکترحسن بلخاری در مراسم بزرگداشت آیت الله حسن زاده آملی: جامعیت علامه در مفهوم ذاتی حکمت ریشه دارد

جمع علم و عمل در جامه حکمت
مدیر عالي حرم مطهر رضوي 

در نشست خبري مطرح کرد

جزئیات آیین نامه 
 جدید خدمت 
درحرم رضوی 
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بكاء 
العیون 
و خشیة 
القلوب 
من رحمة 
الله تعالی 
ذكره فاذا 
وجدتموها 
فاغتنموا 
الدعاء
گريه چشم ها و 
ترس دل ها نشانه 
رحمت خدای بلندنام 
است. هرگاه اين دو 
را در خود يافتيد 
دعا كردن را غنيمت 
شمريد.

]المؤمن[ 
یحسن و 

یبکی 
کما ان 
المنافق 

یسیء و 
یضحک

مؤمن خوبی می  كند 
و می  گريد، ولی 

منافق بدی می  كند و 
می  خندد.

FB

 علماي
  اهل سنت

  در برابر
 فساد  سعودي

به نوشته وب سایت 
»انجمن علماء« در این 

بیانیه آمده: حاکمان 
سعودی به صورت 

سازمان یافته اقدام به 
ترویج فساد اخلاقی و 
ارزش ها و هنجارهای 

ضد دین کرده و 
پسران و دختران را به 
فساد کشانده و سعی 

در نابودی جامعه 
عربستان دارند.

علمای اهل سنت از 
کشورهای یمن، مالزی، 

ترکیه، فلسطین و 
مغرب و نهادهای دینی 

این کشورها زیر این 
بیانیه را امضا کرده اند. 

حجاب
  در رفتار،
  گفتار   و  نگاه 

 معصومه اسعد 
می گويد:نوع لباس و 
پوشش زن در جامعه 
برای حفظ جامعه، 
خانواده، امنیت خود 
فرد و جامعه و خانواده 
است و اشتباه است 
بگوییم بی حجابی 
ضرری ندارد چرا که 
اگر انسان ماده ای 
را که برای بدن ضرر 
دارد، بخورد به خودش 
آسیب زده است اما 
ضرر بی حجابی در 
جامعه متوجه تمام 
افراد جامعه است. 
حجاب نه تنها در 
پوشش بلکه در 
رفتار، گفتار و نگاه 
هم هست. نمی توان 
گفت مردان نگاه 
نکنند چرا که یک مرد 
نمی تواند چشم بسته 
در جامعه حضور پیدا 
کند. آزادی امری است 
که در روح بشر است.

برش برش

دکتر بخشعلی قنبری، دانشیار ادیان و عرفان دانشگاه آزاد 
تهران مرکز در دهمین نشست علمی تخصصی پژوهشکده 
قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
آزاد اسلامی، در ارائه ای با موضوع »مبارزه با استکبار از نگاه 
نهج البلاغه« گفت: عجُب و خودشیفتگی سبب »کبر« و 
کبر موجب استکبار است که امروزه آثار استکبار گریبان گیر 

جامعه انسانی در جهان شده است.

وی کبر را از نظر اخلاقی حالتی از اعجاب نفس و احساس 
خود بزرگ بینی عنوان کرد که در مواجهه با دیگران آشکار 
می شود، درست در نقطه مقابل تواضع که فرد خودش را 

نسبت به جایگاهش کمتر می بیند.
 دانشیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز با اشاره 
به تعریف استکبار از ابن منظور؛ »نپذیرفتن حق از روی 
عناد و تکبر« و از طرفی »بزرگی طلبی و تسلیم حق نشدن« 

استکبار را طلب کبر دانست که در آن نقش اراده برجسته 
است و هراندازه طلب کبر بالاتر رود تحقیر دیگران هم نزد 

فرد بیشتر خواهد شد.
وی همچنین عنوان کرد: به تعبیر راغب اصفهانی استکبار 
پسندیده هم داریم زمانی است که انسان آزادانه و با تحقیق، 
رشد و بزرگی را در موقعیت لازم و در زمان و مکان ضروری 

بطلبد.

قنبری در ادامــه با اشــاره به اینکه بخش عظیمی از کتاب 
شریف غررالحکم -کــه دربرگیرنده عــبــارات منسوب به 
امیرمؤمنان)ع( اســت- شامل تعریف مفاهیم گوناگون 
اخلاقی است با بیان عبارت »الکبر شرّ العیوب« از این کتاب، 
کبر را از مفاهیم مبنایی و مادر نسبت به سایر اخلاق های 
ناپسند دانــســت ]مثل تقوا کــه رئیس مفاهیم اخلاقی 
در نهج البلاغه معرفی شده و مثل چتری است که سایر 

مفاهیم اخلاقی را دربــردارد[ و گفت: این عبارت که کبر از 
همه عیب ها بدتر است و یا کبر بدترین شرور است یعنی 
اگر جلو کبر گرفته نشود و در نطفه خفه نشود از این مادر، 
فرزندان ناخلفی زاده خواهند شد که این ها به تعبیر امام)ع( 
مانند چنگالی در روح انسان فرو خواهند رفت و روح انسان 

را مچاله و بر آن خراش وارد می کنند.
نویسنده کتاب حکمت و معنویت در شرح حدیث علوی 

»کبر و بزرگی فروختن خویی است نابودکننده، هر کس خود 
را با آن بسیار نشان دهد کم )ارزش( می شود« با اشــاره به 
سخن امام علی)ع( در حکمت 147 نهج البلاغه که بهترین 
دل ها را گشاده ترین آن ها می دانند، گفت: فرد متکبر چون 
خــدا و آفــریــده هــای خــدا را درون خــود راه نمی دهد، دل او 
خریدار دیگران نیست و دیگران هم او را نمی خواهند و ظرف 
وجودی اش رفته رفته کاهش می یابد و بر عکس، تواضع در 

برابر حق و ورود خدا به دل انسان، او را بزرگ و خدایی می کند.
قنبری در ادامه برای تبیین اثر تواضع در پیشگاه عظمت خدا 
با اشاره به عبارت »عظم الخالق فی انفسهم فصغر ما دونه 
فی اعینهم« از خطبه 193 نهج البلاغه در توصیف پارسایان، 
سردار شهید سلیمانی را نمونه عینی عمل به این عبارت و 
سرداری در تراز نهج البلاغه دانست که چون خدا در دل او به 
بزرگی نشست رقیبان خدا و مستکبران در نظر او ناچیز آمد و 

در نتیجه هیمنه چندین ابرقدرت را در سوریه شکست.مؤلف 
کتاب درسنامه نهج البلاغه افزود: برای دوری از استکبار در 
نهج البلاغه هم مبنای خداشناختی داریم که خدا کبریائيت را 
فقط برای خودش پسندیده است و هم مبنای انسان شناختی 
که مثلاً در حکمت 126 نهج البلاغه، امیرمؤمنان)ع( از متکبران 
در شگفت است چرا که دیروز نطفه ای بیش نبودند و فردا 

لاشه ای بیش نخواهند بود.

گفتار
شهيد سليمانی 
سرداری در تراز 
نهج البلاغه بود

موعظه
آیت الله حاج آقا مجتبی تهرانی

 از اينکه به طاعات عمل كنی، خسته نشو
امام علی)ع( زندگی انسان در دنيا را اين گونه ترسيم می كند: 

هُ وَ إنِْ طَالتَْ قَصِيرَهٌ« عمرت هر چه باشد؛ هر چقدر هم كه  »المُْدَّ
بگويی طولانی باشد، باز كوتاه است. »وَ المَْاضِی للِْمُقِيمِ عِبْرَهٌ« 
آن گذرنده برای كسی كه اقامت گزيده، اندرز است؛ آن كه رفت، 

برای آن كه هست اندرز است اگر دقت كنيم.
تُ للِْحَیِّ عِظَهٌ« مردگان برای زندگان پندند. من ترجمه  »وَ المَْيِّ
می كنم، چاره ای هم ندارم. »وَ ليَْسَ الأمسُ عَوْدَهٌ« بدانيد ديروز 

كه گذشت ديگر برنمی گردد و تمام شد.
»لَا أنَتَْ  مِنْ  غَدٍ عَلَی  ثقَِهٍ« اطمينان هم ندارم بتوانم فردا را درک 

كنم. چه بسا فردا صبح گفتند: بلند بگو »لااله الا الله« اين جور 
نيست؟! برای همه ماست. 

»وَ كُلٌّ لکُِلٍّ مُفَارِق« همه از همه جدا می شوند. بابا از بچه، بچه 
از بابا، مادر از بچه، زن از شوهر، شوهر از زن و همين جور برو 

جلو. »وَ كُلٌّ لکُِلٍّ مُفَارِق« پس بدان همه از هم جدا می شويم.

اما اين را هم بدان »وَ بهِِ لَاحِقٌ« همه از هم جدا می شويم اما به 
چه كسی می رسيم؟ آنی را كه فراموشش كرديم و آن خداست. 

بالاخره قيامت هست؛ آنجا برگشت ندارد.
وا ليَِوْمٍ  لا يَنْفَعُ  فيِهِ  مالٌ وَ لا بنَُونَ« پس آماده شويد برای  »فَاسْتَعِدُّ

آن روزی كه نه مال سودبخش است و نه فرزند؛ هيچ كدام.

»إلَِاّ مَنْ أتََی الله بقَِلْبٍ سَليِمٍ« مگر كسی كه با دلی سالم خدا را 
ملاقات كند. نه شركی، نه كفری، نه وابستگی به غير خدا در 

آن باشد كه دنيا و ماديّت است و نه ظلمتی از اين ظلمات داشته 
باشد.

»وَ اصْبِرُوا عَلَی عَمَلٍ لَا غِنَی لکَُمْ عَنْ ثَوَابهِِ« تحمل كنيد. نسبت 

به عملی كه از پاداشش بی نياز نيستيد تحمل كنيد.
از اينکه عمل به طاعات كنی خسته نشو، ولش نکن، تحمل كن؛ 

تو بی نياز از پاداش اين نيستی.
»وَ ارْجِعُوا عَنْ عَمَلٍ لَا صَبْرَ لکَُمْ عَلَی عِقَابهِ « از كارهايی كه تحمل 
كيفرش را نداريد برگرديد؛ ما تحمل جهنم را نداريم. خلاصه اش 

می گويد: حواست را جمع كن. خيال نکنی اين اعمالی كه انجام 
می دهی به درد تو نمی خورد؛ يک روز می آيد كه تو بی نياز از 

اين ها نيستی.
  همين هاست كه به درد تو می خورد. گناه نکنی ها! تو تحمل 

عذاب نداری. حواست را جمع كن.

برنامه »چــراغ« شبکه ۵ در هفته جــاری میزبان 
ــار،  ــب ــنــی ت ــی ــت »رکـــســـانـــا الـــیـــزابـــت اســـعـــد« آرژان
جامعه شناس، محقق و پژوهشگر حــوزه علوم 
اجتماعی و علوم اسلامی بود که در زمینه انقلاب 
اســلامــی کــشــورمــان پــژوهــش هــای زیـــادی انجام 

داده است. 
به گـــزارش مهر، رکسانا الیزابت اسعد وقتی از 
آرژانتین به ایران آمد و مسلمان شد نام معصومه 
را انتخاب کــرد. در حال حاضر هم خــودش و هم 
ــران و همسرش مبلغان بین المللی دین  دخــت
اســـلام هستند. وی مسلط بــه زبـــان انگلیسی، 
ــادی در  ــ ــی و فـــارســـی اســـت و ســـال هـــای زیـ عــرب
کشورهای مختلف اسپانیایی زبان به تبلیغ دین 

اسلام پرداخته است.
معصومه اسعد در این برنامه گفت: کارکرد و فایده 
پوشش از نظر اسلام نه تنها برای بانوان بلکه برای 
مــردان هم هست، چــرا که پوشش یک تصمیم 
شخصی نیست بلکه حکمی الهی است. زمانی 
که انقلاب اسلامی رخ داد 14 ساله بودم. آن زمان 
رابطه ایــران و آرژانتین خــوب و گسترده بــود و با 
انقلاب اسلامی و ورود روحانیون و دیپلمات ها 
بسیاری از دانشجویان پزشکی ایرانی برای تحصیل 
در دانشگاه به آرژانتین آمدند، امام خمینی)ره( 
نصیحت کرده بودند جوان ها بروند و رشته پزشکی 

را یاد بگیرند، آرژانتین هم کشور 
خوبی بــرای تحصیلات پزشکی 
بــود. من با دیــدن زنــان مسلمان 
و محجبه در دانــشــگــاه بسیار 
ــدم، چـــون تــصــور ما  متعجب شـ
از زنـــان مسلمان و بــا حــجــاب در 
کشورهای اسلامی این بود که آن ها 
فقط به امر خانه داری می پردازند 
ــان  ــه زمـ ــمــی کـ ــک لـــبـــاس قــدی و یـ
پیامبر)ص( رایــج بــوده، می پوشند 

ولی ما مدرن هستیم.
 امــا وقتی دیــدم آن هــا با چه انگیزه ای و با وجود 
اینکه متأهل و دارای فرزند بودند این همه راه را 
آمده و خود را به سختی و زحمت انداخته بودند و 
بسیار شور و انگیزه داشتند، خیلی متعجب شدم 
چون چیزی مغایر با آنچه درباره زنان مسلمان در 

کشورمان می گفتند را می دیدم.
 در مقابل، زنــان آرژانتینی ایــن همه انگیزه برای 
خدمت به کشورشان و حتی برای درس خواندن 
نداشتند. من فهمیدم زن فقط برای خدمت کردن 
در خانه و فقط مــادر نیست و این گونه نیست 
که فقط به بچه ها بپردازد. ما فکر می کردیم زنان 
مسلمان از نظر فکری عقب مانده هستند اما با 
دیدن این ها متوجه شدم چقدر در اشتباه بودیم 
و کاملاً برعکس است و چقدر بانوان دارای انگیزه 
بودند و همین امر هم بــرای خود من انگیزه شد. 
به همین خاطر پس از مدرسه و دبیرستان سریع 
می آمدم و به مسجد می رفتم تا درباره دین اسلام 

آگاهی کسب کنم.
 در مدرسه از همه ادیــان بودند،  من هم آن زمان 
محجبه نبودم اما تصمیم گرفتم با حجاب شوم. 
با وجود حجاب، پدر و مادرم هم درباره من امنیت 
خاطر داشتند. حتی مــادرم پس از من با حجاب 
شد. یعنی نخستین ثمره حجاب آرامش و امنیتی 
بود که برای من داشت و پس از آن در هر کلاسی 
شــرکــت نــمــی کــردم و از خـــودم بیشتر مراقبت 

می کردم و این برای من بسیار مهم بود.

تفاوت آزادی اسلامی و آزادی غربی ◾
اسعد تصریح کرد: قانون به حفظ نظم و آرامش 
جامعه کمک می کند. امروزه با وجود هجمه های 
فرهنگی بی شماری که علیه پوشش وجــود دارد 
تصور کنید اگر قانونی هم وضع نشود چه اتفاقی 
خواهد افتاد؟ چرا که هم تبلیغ برای منع حجاب 
زیاد است و هم تبلیغ برای اشاعه فحشا و فساد. 
بنابراین ضرورت آن قابل انکار نیست و از سویی 
ایران یک کشور اسلامی است و مانند کشورهای 
غربی نیست؛ در کشورهای غربی آزادی به معنای 
بی دینی است. آرژانتین کشوری سکولار است؛ اگر 

کسی می خواهد دین داشته باشد آزاد است منتها 
در منزل شخصی خودش و نباید در جامعه ظهور 
و بروز داشته و دارای نماد باشد. هر چند در خانه 
هم از طریق رسانه نفوذ فرهنگی دارند. من وقتی 
آیه قرآن درباره حجاب را مطالعه کردم آگاه شدم 
در حالی که قبلاً آگاهی نداشتم و نمی دانستم 
خداوند چرا نصیحت به حجاب کرده است، از این 

رو حجاب را انتخاب کردم. 
در آرژانتین با مانتو و روســری دانشگاه می رفتم. 
تنها مشکل ما ایــن بــود که علیه حجاب تبلیغ 
زیادی بود و همین امر حضور ما را سخت می کرد، 
چرا که اسلام را با تروریسم مقایسه می کردند و 
یا می گفتند چون این پوشش را داری، کسی به 
خواستگاری شما نخواهد آمد و فرصت ازدواج را 
از دست خواهی داد. اما من معتقد بودم خداوند 
هیچ گاه نصیحتی نمی کند که به ضرر ما باشد. 
کافی است انسان یک قدم به سمت خدا بردارد 
خدا 100 قدم به سمت بنده اش می آید. از طرفی 
دوستانم به من می گفتند خلاف جریان همه مردم 
حرکت می کنی و من پاسخ می دادم برای من مهم 

است خلاف حرف خدا کاری نکنم. 
اگر آن زمان انقلاب اسلامی نبود من این شجاعت 
و جرئت را نداشتم. امام خمینی)ره( برای من یک 
الگو بودند. پیش از انقلاب هیچ کتابی در مورد 
اســـلام ترجمه نشده بــود ولی 
به برکت انقلاب اسلامی این 
امکان فراهم شد و ما توانستیم 
به کتاب های اسلامی دسترسی 
ــورد اســلام  ــرده و در مـ پــیــدا کـ
مطالعه نماییم. حجاب برای 
ــود و وقتی  مــن بسیار مهم ب
ــدم آگــاه  آیــه حــجــاب را خــوان
شدم. وقتی انسان آگاه باشد 
در پایبندی بــه اعتقاداتش 

شجاعت پیدا می کند.

حجاب مختص اسلام نیست ◾
این محقق و پژوهشگر علوم اجتماعی و اسلامی 
در بخشی از سخنانش اشاره کرد: در مورد معیار 
قانون گذاری برای حجاب دو نظر از جمله نظر خدا 
و نظر مردم وجود دارد؛ در تمام ادیان حجاب وجود 
دارد حتی یهودیت و مسیحیت و فقط مختص 

دین اسلام نیست.
 خدا هم نگفته فقط برای برخی خانم ها این پوشش 
خوب است ولی برای برخی دیگر نه، بلکه یک قانون 
برای همه اعم از زن و مرد وجود دارد؛ دستورات الهی 
معیار قانون گذاری است. اما این به معنای اجبار 
نیست بلکه فلسفه ای دارد که ضرورت وجود آن با 
مقایسه کشورهای اسلامی و غربی قابل تشخیص 
است؛ یعنی نقش حجاب بسیار مهم است و فقط 
ــان نیست، پوشش یک امــر شخصی  مختص زن
نیست که فردی بگوید می پسندد یا نمی پسندد چرا 

که تأثیر آن در جامعه و بر همه افراد است. 
ــوع لــبــاس و پــوشــش زن در جامعه بـــرای حفظ  ن
ــواده، امنیت خــود فــرد و جامعه و  جامعه، خــان
خانواده است و اشتباه است بگوییم بی حجابی 
ضرری ندارد چرا که اگر انسان ماده ای را که برای 
بدن ضرر دارد، بخورد به خودش آسیب زده است 
اما ضرر بی حجابی در جامعه متوجه تمام افراد 
جامعه است. حجاب نه تنها در پوشش بلکه در 
رفتار، گفتار و نگاه هم هست. نمی توان گفت مردان 
نگاه نکنند چرا که یک مرد نمی تواند چشم بسته 
در جامعه حضور پیدا کند. آزادی امری است که 

در روح بشر است.
 آزادی یعنی ما بتوانیم طبق دستورات الهی زندگی 
کنیم و آنچه در غرب گفته می شود آزادی واقعی 
نیست بلکه به معنی عدم دخالت دین در دولت 
است. در ایران، مسلمانان به برکت شهدا و انقلاب 
آزاد شدند. در غرب به ظاهر آزادی است ولی در 
عمل، یک زن محجبه امکان تحصیل یا اشتغال 
ندارد. مثلاً در فرانسه زنان محجبه از تحصیل در 
دانشگاه منع می شوند. همچنین مسلمانان را به 

عنوان تروریست معرفی می کنند.

تعدادی از علمای اهل سنت از کشورهای 
مختلف اسلامی در بیانیه مشترکی اعلام 
کردند فساد اخلاقی در عربستان تحت 
حاکمیت آل سعود سازمان یافته است.
به گزارش شبستان، تعدادی از علمای 
اهل سنت از کشورهای مختلف و عضو 

»انجمن علماء« در بیانیه  ای بــه فــســاد اخــلاقــی و 
جشن های فسادآلود و ضد دین در سرزمین وحی 
از سوی دولت عربستان سعودی به شدت اعتراض 
کردند. جشن هایی که با عناوین مختلف از جمله 
»موسم ریاض«، »موسم جده«، »موسم الشرقیه« 
و... برگزار و در آن تمامی ارزش هـــای اسلامی زیرپا 

گذاشته می شود.
به نوشته وب سایت »انجمن علماء« در این بیانیه 
آمده: حاکمان سعودی به صورت سازمان یافته اقدام 
به ترویج فساد اخلاقی و ارزش هــا و هنجارهای ضد 
دیــن کــرده و پسران و دختران را به فساد کشانده و 
سعی در نابودی جامعه عربستان دارند.علمای اهل 
سنت از کشورهای یمن، مالزی، ترکیه، فلسطین و 
مغرب و نهادهای دینی این کشورها زیر این بیانیه 
را امضا کرده اند. در این بیانیه آمده: اقدامات دولت 
ــه« از دیگر  عربستان ســعــودی »تبعیت کــورکــوران
ملت ها به خصوص کشورهای غربی و کاملاً در تضاد 
با دین اسلام و ارزش ها و عرف شناخته شده جوامع 
مسلمین است.علمای مسلمان تأکید کردند: آنچه 
در رسانه ها از شیوع گسترده فساد در کشور حرمین 
شریفین و سرزمین نزول وحی و مهد رسالت منتشر 
مــی شــود، قلب هــر مؤمنی را جــریــحــه دار می کند و 
مسئولیت ایــن اقــدامــات در وهله نخست بر گردن 
حکام عربستان و سپس مشارکت کنندگان در آن 
ــن بیانیه  مــراســم و تــرویــج دهندگانش اســــت.در ای
همچنین عنوان شده: کسانی که این مفاسد اخلاقی 
را دیــده و سکوت می کنند در حالی که توانایی امر 

به معروف و نهی از منکر را 
ــد نیز مسئول هستند. دارن

علمای اهــل سنت در بخش 
دیگری از این بیانیه، از حاکمان 
ــــاض خــواســتــنــد »تخریب  ری
هدفمند« ارزش های اسلامی را 
متوقف کنند که بدترین عواقب 

را بــرای حکومت و جامعه در پی و شدیدترین دردها 
خواهد داشت. آن ها تأکید کردند: »از اسباب و دلایل 
هلاکت و زوال، رشد فسق و فجور و ترک امر به معروف 

و نهی از منکر و سرکوب انسان های مصلح است«.
در بخش پایانی این بیانیه از مسلمانان و ساکنان 
عربستان خواسته شــده با ابــزارهــای مشروع برای 
احــقــاق حــق الهی قیام کــرده و مقابل ایــن »هجمه 
مخرب« بایستند.صدور ایــن بیانیه اعتراض آمیز 
پس از آن صورت می گیرد که دولت سعودی از سال 
2016 و به بهانه سرگرمی اقدام به تأسیس »سازمان 
سرگرمی« و برگزاری جشن های فسادآلود می کند. 
تأکید ریاض به برگزاری این جشن ها حتی زمانی که 
مراسم حج تمتع به بهانه شیوع بیماری کرونا تعطیل 
اعلام شد نیز ادامه داشت.ماهیت این جشن ها نیز 
از همان سال 2016 که با عناوین »موسم الریاض«، 
»موسم جــده« و »موسم الشرقیه« برگزار می شد، 
موجب تعجب و خشم محافل دینی و مخالفان در 
عربستان شده است. مراسمی که با رقص و پایکوبی و 
به صورت مختلط و پوشش های نامتعارف و همچنین 
مصرف مشروبات الکلی و برگزاری مسابقات قمار 

همراه است.
معارضان بــارهــا این گونه جشن ها را کــه بــا عنایت 
خــاص »محمد بــن سلمان« و در راســتــای اهــداف 
چشم انداز 2030 برگزار می شود ابزاری برای دین زدایی 
در کشوری دانسته اند که میزبان مهم ترین اماکن 

مقدس اسلامی است .

روایت رکسانا الیزابت اسعد از ماجرای انتخاب اسلام و حجاب

معتقد بودم خداوند نصیحتی 
نمی کند که به ضرر ما باشد

علمای اهل سنت با انتشار بیانیه ای به جشن های بن سلمان واکنش نشان دادند

حاکمان سعودی دست از 
اشاعه فساد اخلاقی بردارند

جهان اسلامگفتمان دینی

 نخستین مــهــرواره بــرگــزیــدگــان سال 
ــا عــنــوان  هیئت و تــشــکــل هــای دیــنــی ب
ــان بــه طور  »هـــوای نــو« دوشــنــبــه 17 آبـ

رسمی کار خود را آغاز خواهد کرد.
وحید ملتجی، دبیر مهرواره »هــوای نو« در گفت وگو با 
مهر، با اشاره به برگزاری نخستین دوره این رویداد گفت: 
رویدادهای فراوانی در طول سال برگزار می شود که برخی 
ماندگارند و بعضی پس از یک یا چند دوره به فراموشی 
سپرده می شوند. اما هوای نو آمده تا با درانداختن طرحی 
نو، همواره در مسیر رشد، همراه همیشگی فعالان فرهنگی 

باشد.
وی اظهار کرد: استفاده از عبارت مهرواره در برابر جشنواره 
به این خاطر است که برداشت عموم مخاطبان از واژه 
پرتکرار جشنواره، برگزاری یک رویداد رقابتی سالیانه با 
هدف نهایی برگزیده شدن و دریافت جایزه است در حالی 
که مهرواره »هوای نو« با بار معنایی مهر، بر آن است در 
کنار برگزیدن شایستگان و اهــدای جوایز، یک رویــداد 
مردمی غیررقابتی با هدف گسترش همدلی و همسویی 

بین هیئت ها و تشکل های دینی باشد.
ــزود: »هــوای نو« در حرکتی تــازه قصد دارد با  ملتجی اف
استانداردسازی کار فرهنگی و معرفی شاخص های یک 
تشکل مردمی موفق به الگوسازی در این زمینه و سپس 
به الگونمایی در ایــن حــوزه بــپــردازد تا چــراغ راهــی برای 
مجموعه های نوپای فرهنگی مردمی و خیمه ای امن برای 

مجموعه های باسابقه تر باشد.
مهرواره »هوای نو« با درانداختن طرحی نو آمده تا نفسی 
تازه در فضای فرهنگی کشور بدمد و با افزایش دوسویه 
ارتباط هیئت ها و مردم، ظرفیت های پنهان آنان را آشکار 
کــرده و نشان دهــد مــراکــز دینی و هیئت ها نــه تنها در 
مناسبت های خاص بلکه در تمام ایام مأمنی مطمئن برای 

خانواده ها به ویژه جوانان و نوجوانان هستند.
وی عــنــوان کــرد: هــوای نــو بــا بــه مــیــدان آوردن جــوانــان و 

نــوجــوانــان خــودجــوش و ارج نــهــادن بــه ایــن سرمایه های 
گرانقدر انسانی و ایمانی می کوشد با دادن انگیزه، امید 
و اعتماد به فعالان فرهنگی مردمی این باور را تقویت کند 
که حل مسائل فرهنگی در کشور جز از طریق مردمی 
شدن عرصه تبلیغ دین و عمومیت دادن فرهنگ به دست 

نمی آید.
دبیر مهرواره »هوای نو« با بیان اینکه این رویداد می خواهد 
به همه وجوه هیئت ها و تشکل های دینی بپردازد، گفت:  
با توجه به کارشناسی های انجام گرفته در سال اول در سه 
بخش هیئت ها و تشکل های دینی، تشکل های مردمی و 

ستایشگران اهل بیت)ع( برگزار خواهد شد.
وی اظــهــار کـــرد: بخش اصلی ایــن رویـــداد بــه هیئت ها 
و تشکل های فرهنگی مــردمــی پــرداخــتــه و بــا تــوجــه به 
فعالیت های متنوع در مراکز فرهنگی مردمی در اولین دوره 
دو دسته هیئت های مذهبی سنتی و نوپدید در این بخش 
مخاطب ما هستند. در بخش تشکل های مردمی نیز 
مدیران شایسته هیئت ها شناسایی و از برترین محصول 
فرهنگی و بهترین هیئت از نگاه مردم، قدردانی می شود. 
»هــوای نو« همچنین در حوزه کتب هیئت به دو بخش 

»کتاب عاشورا« و »کتاب هیئت« می پردازد.
ملتجی تصریح کــرد: حــوزه ستایشگران اهل بیت)ع( و 
مداحان نیز یک عرصه گسترده و تخصصی است که 
در نخستین دوره دو حوزه آن از جمله »مدح خوانی« و 

»نغمه سرایی« مورد بررسی و ارزیابی قرار خواهد گرفت.
یادآور می شود، مراسم افتتاحیه مهرواره »هوای نو« دوشنبه 
17 آبان ساعت 1۵ با حضور و سخنرانی حجت الاسلام محمد 
قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، حجت الاسلام مجید 
باباخانی مدیرکل تشکل های دینی سازمان تبلیغات و میزبانی 
از مــداحــان، شــاعــران، نویسندگان حــوزه دینی و فرهنگی 
برجسته کشور و مدیران تشکل ها و هیئت های مذهبی 
در تکیه نیاوران واقع در خیابان شهید باهنر، نبش خیابان 

مسجد برگزار می شود.

خبر
دبیر مهرواره »هوای نو« خبر داد

 آغازبه کار نخستین مهرواره
 بر گزیدگان سال هیئت و تشکل  های دینی 

رواق: مراسم بزرگداشت 
مـــقـــام عــلــمــی و فــرهــنــگــی 
آیت الله حسن حسن زاده 
ــی)ره( بـــه مــنــاســبــت  ــ ــلـ ــ آمـ
چهلمین روز درگــذشــت 
ایشان شنبه 1۵ آبان به صورت وبیناری و از سوی 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی برگزار شد. حسن 
بلخاری، رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی در 
این مراسم، مرحوم علامه حسن زاده آملی را به 
عنوان دانشمندی یــاد کــرد که آثــار جامع وی در 
حوزه های مختلف به دلیل جامعیت در مفهوم 

ذاتی حکمت بوده است. 
به گزارش ایرنا در این مراسم، حسن بلخاری با بیان 
اینکه علامه حسن زاده آملی در حوزه های مختلفی 
از جمله فلسفه، حکمت، عرفان، ادبیات و دیگر 
رشته ها حاوی آثار ارزشمندی بودند که حاکی از 
جامعیت ایشان داشت، گفت: جامعیت ایشان 
ریشه در مفهوم ذاتی حکمت داشت چرا که جوهر 
حکمت در این تمدن به گونه ای است که اگر جان، 
حتی در مراحل نخست، نسیمی از حقیقتش را 
احساس کرد، در جوهر خود برای ادراکات عقلی و 
فلسفی و در ذات خود برای انجام مناسک عملی 

تلاش می کند تا به تقوا برسد.
وی افزود: کسانی که درباره علامه مطالعه کرده اند 
می دانند سیره ایشان در حــوزه تقوا مثال زدنی 

است. 
ــاره بــه آیــه 269 ســـوره بــقــره گفت:  بلخاری بــا اشـ
حکمت در قرآن معنای خیر کثیر دارد، بنابراین 
اگر به کسی حکمت بدهند در واقع عقل و تقوا 
را هم می دهند یا شاید تقوایشان سبب می شود 

مشمول این رحمت الهی و خیر کثیر واقع شوند.
وی بــا استناد بــه روایــتــی کــه می فرماید هــر کس 
40 روز فقط برای خدا کار کند، خدا حکمت را از 
دلش به زبانش جاری می سازد، افزود: کسی که در 
جوهر خود این مفهوم حکمت یا طلب حکمت را 
بپروراند، مصداق »من اخلص لله اربعین یوما« 
خــواهــد بــود و چنین شخصی در سیره حیات و 
زندگی خود، هم گرایش عقلی قلبی به فلسفه پیدا 
می کند، هم گرایش عملی به تقوا یا عرفان عملی، 

همچنین به عرفان نظری متمایل می شود.
بلخاری ادامه داد: نتیجه این حوزه یعنی حکمت 
حقیقیه، هم وقــوف به متن و بطن عقلانیت در 
دانش فلسفی است و هم عاملیت در حوزه تقوا 
و عرفان عملی و هم عاملیت در مبانی رمزگونه 

عرفان نظری. این ویژگی ذاتی حکمت است. 

خیر کثیر به کفایت، بیانگر این جامعیت مفهوم 
حکمت و آثار گرانبهای بی نظیر آن است.

وی افــزود: اگر به مجموعه آثار علامه حسن زاده 
نگاه کنید که مثلاً یک وقــوف جــدی و یک همت 
عالی در پرداختن به فصوص الحکم ابــن عربی 
داشـــت؛ عــلاوه بــر اینکه ممد الهمم را در شرح 
فصوص دارد و به شرح و تدریس شرح قیصری بر 
فصوص یا دیگر بزرگان شارحان فصوص به طوری 
جدی پرداخته است، به نظر می رسد نگاه ویژه ای 
به این کتاب تمدن اسلامی و عرفان نظری و عملی 

داشته است.این استاد دانشگاه اضافه کرد: کسی 
که با جان مرحوم علامه انسی داشته باشد و با 
آثارش نیز آشنا باشد، می داند وی نگاهی ویژه به 

فصوص داشته است.
ــار ابن سینا، خــواجــه نصیر،   از طــرف دیگر بــه آث
مــلاصــدرا، مــولانــا و حافظ نگاهی ویــژه داشــت و 
خوشا به حال این تمدن که چنین بزرگانی را در 
متن خــود پــرورانــده اســت که عاشقان می توانند 
در اثر بزرگان خرمن خرمن معنا را درک کنند. اگر 
به حقیقت، کسی در این تمدن از شمول رحمت 

الهی در حوزه حکمت بهره مند شود، ظهور آثاری 
که امثال حــســن زاده آفــریــده، بدیهی ترین اثــر و 
نتیجه بهره مندی از این رحمت است و او از این 

نسیم بهره مند بود.

ــود ◾  عـــلامـــه بـــا اســـتـــنـــاد بـــه یـــک آیــــه مــعــتــقــد ب
 جهان بر اساس هندسه و ریاضیات آفریده شده است
وی علامه حــســن زاده را از چهره های بی نظیری 
دانست که اجتماع علم و عمل را در جامه حکمت 
ــود و افـــزود: مسائل، مباحثات و  محقق کـــرده ب

ــاب ریاضیات  تحقیقات حــســن زاده آمــلــی در ب
و فلسفه یکی دیــگــر از نــکــات مهمی اســت که 
باید درنظر گرفت. علامه 11 رساله فارسی درباره 
ریاضیات نوشته ولی در فلسفه ریاضی معتقد 
بود جهان متأثر از انا کل شیئ خلقناه بقدر)آیه 
49 سوره الرحمن( است که یک نسبت جوهری و 
ذاتی میان حکمت و ریاضیات ایجاد می کند و این 
نسبت بالذات وجــود دارد. علامه معتقد است 
عالم بر اساس این آیه قرآن به هندسه و ریاضیات 

آفریده شده است.
بلخاری افـــزود: در کتاب قــدر خــودم کــه برگرفته 
از برخی معانی مطرح در آثــار علامه بــود، از نظر 
هنری و معماری به صورت مفصل به این جایگاه 
بی بدیلی که در عالم هندسه و ریاضیات دارد، 
پــرداخــتــه ام و اینکه چگونه ریــاضــیــات متأثر از 
حکمت می تواند حیات مادی انسان را آباد کند و 

به انسان حیات دهد.

ــار عـــلامـــه حـــســـن زاده  ◾ ــ ــه و آثـ ــانـ ــه زمـ ــگــاهــی بـ  ن
به مناسبت چهلمین روز رحلت ایشان

علامه حسن زاده آملی در سال 1307 خورشیدی 
در قریه ایرا بخش لاریجان شهرستان آمل دیده به 
جهان گشود. در 6 سالگی به مکتبخانه رفت.علاقه 
وی به درس و قرآن تا اندازه ای بود که در خردسالی 

تمام قرآن را به خوبی یاد گرفت.
 وی تحصیلات ابتدایی را در مدرسه روحانی )حوزه 
علمیه( در محضر روحانیونی همچون محمد آقا 
غــروی، عزیزالله طبرسی، شیخ احمد اعتمادی، 

عبدالله اشراقی و ابوالقاسم رجایی فرا گرفت. 
سپس به تهران آمــد و در مدارسی چــون مبارک 
حاج ابوالفتح و مدرسه مبارک مروی و حدود 13 
سال نزد حاج میرزا ابوالحسن شعرانی طهرانی به 
تربیت و تعلیم پرداخت و فنونی را از قبیل علوم 
منقول، معقول، تفسیر، کتب قرائت و تجوید، 
کــتــب ریــاضــی و نــجــوم، تعلیم کــتــب مختلف و 

استخراج تقویم نجومی کسب کرد.
 حسن زاده آملی در 22 مهر 1342 خورشیدی به 
قم رفــت و در آنجا تحصیلات حــوزوی خــود را به 

پایان رساند.
این عالم و فیلسوف برجسته و شهره جهان اسلام 
که به زبان های فرانسوی و عربی نیز مسلط بود آثار 
بسیاری در فلسفه، عرفان، ریاضی، نجوم، ادبیات 
فارسی و عربی دارد، همچنین برخی از مهم ترین 
آثار فلسفی و عرفانی چون اشــارات، شفا و شرح 
فصوص الحکم را تصحیح کرده و بر آن ها شرح و 

حاشیه نگاشته است. 
به باور حسن زاده آملی، فلسفه و عرفان اسلامی 
در مسیر واحدی هستند و دین، فلسفه و عرفان، 
با هم هماهنگ اند. او ادعای یونانی بودن فلسفه 
ــن دلــیــل که  ــد؛ بــه ای ــادرســت مــی دان اســلامــی را ن
فیلسوفان مسلمان، اندیشه های فلاسفه پیش 
از اسلام را عمق بخشیده و پخته اند. به گفته یکی 
از شاگردان وی، حسن زاده بیشترین تأثیر را از 

ملاصدرا و ابن عربی گرفته است.
ــوان بــه الاصــول  ــار فلسفی وی مــی ت از جمله آثـ
الحکمیه، الحجج البالغه علی تــجــرد النفس 
الناطقه، النور المتجلیّ فی الظهّور الظلّیّ، ترجمه و 
تعلیق الجمع بین الرأّیین، ترجمه و شرح سه نمط 
آخــر اشـــارات، تصحیح و تعلیق شفا، تصحیح و 
تعلیق اشــارات، تقدیم و تصحیح و تعلیق آغاز و 
انجام، تقدیم و تعلیق راسله اتحاد عاقل به معقول، 
دررالقلائد علی غررالفرائد، دروس اتحاد عاقل به 
معقول، رساله اعتقادات، رساله العمل الضابط 
فی الراّبطی و الرابط، رساله ای در اثبات عالم مثال، 
رساله جعل، رساله رؤیا، رساله مثل، رساله نفس 

الأمر و... اشاره کرد.
در حقیقت باید نگاشته های این عالم فرزانه را 
بــه پنج دسته تألیف مستقل، شـــروح، حواشی 
ــار دیـــگـــران و رســـالات  ــ و تــعــلــیــقــات، تصحیح آث
تقسیم کــرد. یکی از نخستین آثــار وی تصحیح 
و اعراب گذاری و تحشیه نصاب الصبیان است. 
ایشان همچنین علاوه بر این آثار، اشعاری اثرگذار 
و جذاب به زبان طبری و فارسی در قالب دیوانی از 

خود برجای گذاشته است.
علاوه بر تألیف و نگارش کتاب های گوناگون، وی 
حـــدود 17 ســال بــه تــدریــس ریــاضــیــات و هیئت 

مشغول بود.
 حسن زاده پس از سکونت در قم، 14 دوره شرح 
منظومه، چهار دوره اشارات، یک دوره اسفار اربعه 
و چهار دوره شرح فصوص قیصری را تدریس کرده 
اســت. شرح تمهید و مصباح الانــس نیز از دیگر 

تدریس های او است.
ســرانــجــام ایـــن عــالــم فرهیخته پــس از ســال هــا 
مجاهدت علمی در ســوم مهر 1400 خورشیدی 
در 93 سالگی بر اثر نارسایی شدید قلبی دیده از 

جهان فروبست. 
ــن بـــا رعــایــت  ــعــی پــیــکــر آن عــالــم ربـــانـــی روز ارب
شــیــوه نــامــه هــای بهداشتی در شهرستان آمل 
تشییع و ششم مهرماه در روستای ایرای لاریجان 

به خاک سپرده شد. 

اهمّ آداب 
زيارت

عکس: مصطفی قطبی

يک بار وقتی با چند تن از عکس نوشت
دوستان عازم زيارت امام رضا)ع( 

بوديم، خدمت آقا رسيديم و 
درباره آداب زيارت پرسيديم. 

ايشان پس از قدری تأنی 
فرمودند: »اهمّ آداب زيارت اين 

است كه بدانيم بين حيات و 
ممات معصومين، هيچ فرقی 

وجود ندارد« غير از اين چيزی 
نفرمودند.وقتی با دوستان تأمل 

كرديم، ديديم شايد بتوان تمام 
آداب زيارت را در همين يک 

جمله خلاصه كرد.
ايشان می فرمودند: »هنگامی 
كه به ديدن يکی از مسئولان 
عالی رتبه می رويم چقدر در 

حركات و گفتار خود دقت داريم 
تا حدی كه نگاه خود را هم از 

او برنمی گردانيم؛ چرا؟ چون 

در حضور اين مقام هستيم و 
ما در محضر او هستيم و ما را 
می بيند. آيا ما همين مراقبت را 
در محضر امام رضا)ع( داريم؟ 
امام »عَين الله الناظره« )چشم 

بينای خدا( است.
همه زيارت نامه ها مورد تأييد 

هستند. زيارت جامعه كبيره 
را بخوانيد.زيارت امين الله 

مهم است.قلب شما اين زيارات 
را بخواند. با زبان قلب خود 

بخوانيد.
لازم نيست حوائج خود را در 

محضر امام بشماريد، حضرت 
می دانند.مبالغه در دعاها نکنيد.

زيارت بايد قلبی باشد«.

منبع: كتاب »در محضر آيت الله بهجت« 
محمد حسين رخشاد، ج 1، ص 69

تازه های نشرتازه های نشر

 »خانه پلاک ۲9«
 محل گفت و شنود 

معارف دينی

دکتر حسن بلخاری در مراسم بزرگداشت آیت الله حسن زاده آملی: 
جامعیت علامه در مفهوم ذاتی حکمت ریشه دارد

نتيجه اين حوزه يعنی حکمت حقيقيه، هم وقوف به متن و بطن عقلانيت در دانش فلسفی است و هم عامليت 
در حوزه تقوا و عرفان عملی و هم عامليت در مبانی رمزگونه عرفان نظری؛ اين ويژگی ذاتی حکمت است. گزيدهگزيده

جمع علم و عمل در جامه حکمت
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به گزارش رسا، »خانه پلاک 29« یک روز محل زندگی علامه 
طباطبایی بود که در اختیار یکی از شاگردانش به نام شیخ 
حسن نوری همدانی قرار گرفته بود. اما این خانه تنها محل 
زندگی شیخ حسن و خانواده اش نبود بلکه مسَکن تعداد 
زیادی از نوجوانان و جوانانی بود که در روز های پایانی هفته 
برای تمرین تئاتر، سرود، فن سخنرانی و گفت وشنود درباره 

معارف دینی دور هم جمع می شدند.
هر ساله از فعالیت های انجمن در مراسم جشن نیمه شعبان 
و با حضور عموم مردم، فضلای حوزه علمیه و حتی مراجع 
وقت رونمایی می شد. در روزگــار نبود تلویزیون و سینمای 
سالم، برنامه تئاتر انجمن، برای شرکت کنندگان مهم ترین 
بخش مراسم به حساب می آمد، آن قدر که مسئولان مراسم 

مجبور می شدند برای کنترل جمعیت از نیرو های شهربانی 
استفاده کنند. حالا پس از گذشت حدود نیم قرن، اعضای 
خانه پلاک 29 خاطرات خود از آن روز هــا را بازگو کرده اند. 
خاطراتی که هرچند برای سال های دور است اما هنوز تازه و 

شنیدنی است.

در برشی از کتاب »خانه پلاک29« می خوانیم:
زمانی که همه  طلبه ها دنبال درس و بحث بودند،  ایشان روی 
جوان ها سرمایه گذاری کرد.  ایشان می گفت: فلان طلبه به 
من گفته است چه فایده ای دارد این جلسات؟ فوقش این 
است بعد از مرگ تو، این بچه ها یک مجلس ختم برایت 

بگیرند. بیا و درس حوزه را ادامه بده.

یک بار حاج شیخ حسن نوری خدمت امــام)ره( عرض کرده 
بود: اگر بخواهم آن تعدادی که در انجمن تربیت شده اند 
و الان به مملکت خدمت می کنند را جمع کنم، جماران پر 

می شود.
کتاب »خانه پــلاک29«؛  تاریخ شفاهی انجمن ولی عصر و 
فعالیت های شیخ حسن نوری همدانی در قطع رقعی و 3۸3 
صفحه به کوشش محمدحسین فروغی و حسین ابراهیمی 
به رشته تحریر در آمــده و توسط انتشارات شهیدکاظمی 

منتشر شده است.
ــرای تهیه کتاب می توانند از طریق سایت  علاقه مندان ب
nashreshahidkazemi.ir و با ارسال نام کتاب به سامانه 

پیام کوتاه 3000141441 کتاب را با تخفیف دریافت کنند.



ــوز    ــی ــانن ــت آس
محمدمهدی بــرادران 
در نــشــســت خــبــری 
ــح جـــزئـــیـــات  ــریـ ــشـ تـ
آیـــیـــن نـــامـــه جــدیــد 
خدمت رضوی گفت: 
طبق سیاست های ابلاغی تولیت معزز 
آستان قدس رضوی و سند چشم انداز 
10 ساله ایــن آســتــان مــقــدس، موضوع 
»تــحــول در ارائـــه خــدمــات بــه زائـــران« 
حضرت امام رضا)ع( در دستور کار قرار 

گرفته است.

زیارت متعالی ◾
مدیر عالی حرم مطهر رضوی در ادامه 
افزود: در سیاست های ابلاغی تولیت 
آســتــان قــدس رضــوی، بــر امــر »زیــارت 
ــژه ای شــده است  ــ متعالی« تأکید وی
و بر همین اســاس تمام فعالیت های 
ــه خــدمــات  ــ حـــرم مــطــهــر رضـــوی و ارائ
توسط خدام و خادمیاران به زائران، در 
راستای تحقق این مهم است، بنابراین 
آیین نامه جدید طــوری نگاشته شده 
کــه مــانــدگــاری اش در ســال هــای آینده 
حفظ و صرفاً دستورالعمل های الحاقی 
به آن افــزوده شــود. وی با اعــلام اینکه 
آیین نامه جدید خدمت از ویژگی های 
متعددی نسبت بــه آیین نامه قبلی 
برخوردار اســت، اضافه کــرد: پنج نوع 
خدمت از جمله خدمت خدام، حفاظ، 
فــراشــان، کــفــشــداران و دربــانــان ویــژه 
خدمت رسانی به زائران امام رئوف در 
آیین نامه خدمت قبلی درج شده بود 

امــا در آیین نامه جدید عــلاوه بــر آن، 
بخش »خدمت خــادمــیــاران رضــوی« 

هم اضافه شده است.
ــروه خدمتی بــا بیش از 40 نوع   50 گ
ــاران  ــیـ ــادمـ خـــدمـــت مــتــنــوع ویـــــژه خـ
ــرادر در آیــیــن نــامــه جدید  ــ خــواهــر و ب
ــوی در نــظــر گــرفــتــه شــده  خــدمــت رضـ
کـــه خـــادمـــیـــار نــــــوآوری بـــا مــحــوریــت 

نخبگان و مجموعه های دانش بنیان، 
خادمیار روشنایی، خادمیار گل آرایی، 
خادمیار صندلی چــرخــدار، خادمیار 
نعیم رضــوان، خادمیار آیینه رضوان، 
ــار  خـــادمـــیـــار کــتــب و انــــــوار، خــادمــی
حــفــاظــت، صــیــانــت و... همچنین 
خـــادمـــیـــاران تخصصی از جــمــلــه آن 

است.

ــادم و  ◾ ــزار خـ خــدمــت بــیــش از 190 هـ
خادمیار

وی تعداد خدام و خادمیاران حرم مطهر 
رضـــوی را بیش از 62هـــزار نفر اعـــلام و 
خاطرنشان کرد: در کنار آن ها و به  صورت 
مجزا نیز بیش از 130 هزار خادمیار در 
کانون های خدمت رضوی سراسر کشور 
با استفاده از توانمندی و تخصص  خود، 

خدمت رسان محرومان هستند.برادران 
به ایــن نکته هم اشــاره کــرد که طبیعتاً 
ظرفیت حرم مطهر رضــوی بــرای جذب 
خــادم محدود است اما سعی می شود 
این جذب، بر اساس آیین نامه خدمت و 
با نظارت دقیق شورای جذب و شفافیت 
کامل انجام شــود.بــرادران تصریح کرد: 
یکی از دلایـــل بــه روزرســانــی آیین نامه 
خدمت رضوی، فعال کردن ظرفیت های 
خدمتی مسکوت بــرای توسعه مفهوم 
خـــادم، خدمت و مخدوم بــود و در این 
راستا در مشورت با پیشکسوتان خادم و 
شورای سرکشیکان هشت گانه و نظارت 
ــگــری، ظرفیت های  ــازن کـــارگـــروه ویـــژه ب
خدمتی مسکوت شناسایی و فعال شد.

ارتقای نواب ویژه خدام پیشکسوت ◾
مدیر عالی حرم مطهر همچنین گفت: 
برخی از خادمان باسابقه آستان مقدس 
امــام رضــا)ع( به دلیل کهولت سن توان 
ــفــت هــای خــدمــتــی را  حـــضـــور در شــی
ــرای خــود نایب  نــدارنــد به همین دلیل ب
و جایگزین معین کــرده انــد کــه در این 
راستا با به  روزرسانی آیین نامه خدمت، 
شرایط خدمت تشرفی بیش از هزار نفر 
از این نواب مهیا شده و در راستای تکریم 
خــادمــان پیشکسوت نیز فضایی بــرای 
بهره مندی آن ها از فیض خدمت و عبادت 

در حرم مطهر پیش بینی شده است.
ــرای  ــ ــط مـــطـــلـــوب ب ــ ــرای ــاد شــ ــجــ ــ وی ای
خدمت رسانی خادمان جــوان و بانوان 
خـــادم را از دیــگــر ویــژگــی هــای شاخص 
ایــن آیین نامه برشمرد و خاطرنشان 

کرد: با توجه به افزایش حضور زائــران، 
تنوع آنان و توسعه عرصه های خدمتی، 
استفاده از حضور بانوان و جوانان در 
عرصه های خدمتی یکی از ضروریات 
است که در آیین نامه جدید مورد توجه 
بوده و با شرایط خاص و دقت و نظارت 
لازم، اجرایی می شود.به گفته بــرادران 
رونمایی از منشور حقوق زائر، رونمایی از 
سامانه جامع آمار ویژه خدام، راه اندازی 
اپلیکیشن نسیم رضــوان ویــژه خــدام و 
زائران با هدف ارائه خدمات باکیفیت و 
سریع و همچنین به روزرسانی اطلاعات 
ــای ایــن  ــدام بــرخــی دیــگــر از اقـــدام هـ خـ

مدیریت در طول سال جاری است.

ــدس رضــــوی  ◾ ــ ــ ــه در آســــتــــان ق ــمـ  هـ
خود را خادم زائران می دانند

محمد توکلی، معاون اماکن متبرکه حرم 
مطهر رضــــوی نــیــز در ایـــن نشست به 
اهمیت جایگاه خدمت در آستان قدس 
رضوی اشاره و اظهار کرد: اصل و اساس 
موجودیت آستان قدس رضوی، خدمت 
ــران  در حــرم مطهر و خدمتگزاری بــه زائ
حــضــرت رضــــا)ع( اســـت و ایـــن مهم در 
سرلوحه همه فعالیت ها قرار دارد.توکلی 
تصریح کرد: اگر چه آستان قدس رضوی، 
یک تشکیلات مدیریتی و دارای ساختار 
اداری است، اما این ساختار و افراد حاضر 
در آن، از شخص تولیت معزز گرفته تا همه 
کارکنان و خادمان، خود را در وهله نخست 
ــا)ع( و خدمتگزار زائــران  خــادم امــام رضـ
حضرت می دانند و از هیچ تلاشی برای 

انجام این مسئولیت فروگذار نمی کنند.

مدير عالي حرم مطهر رضوي در نشست خبري مطرح کرد

جزئیات آیین نامه جدید خدمت در حرم رضوی 

خبرخبر
امروزامروز

»یارانصلحرضوی«وتوسعهفرهنگصلحوسازش
در نشست مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی و رئیس مرکز 
توسعه حل اختلاف کشور، تفاهم نامه ای به امضا رسید 
که با اجرایی شدن آن، از ظرفیت »یاران صلح رضوی« در 
سراسر کشور برای توسعه فرهنگ صلح، سازش و حل 

اختلاف استفاده خواهد شد.

بــر اســاس ایــن تفاهم نامه، از ظرفیت های مذهبی و 
اجتماعی بــرای حل و فصل اختلافات مــردم و ایجاد 
ســازش و رضایت در پــرونــده هــای قضایی و همچنین 
گسترش فرهنگ صــبــر، صــلــح، بخشش و رضایت 
استفاده خواهد شد.طبق این تفاهم نامه، مركز توسعه 

حل اختلاف، در زمینه  اعتباربخشی و معرفی یاران صلح 
رضوی، اجرای دوره های آموزشی و توانمندسازی آن ها و 
همچنین پایش و نظارت بر اقدام ها و فعالیت ها اقدام 
خواهد کرد و برخی پرونده ها را برای ایجاد صلح و سازش 
به یــاران صلح رضــوی ارجــاع خواهد داد.بنیاد کرامت 

رضوی نیز متقابلاً انجام اقدام هایی از جمله معرفی افراد 
متعهد، توانمند و علاقه مند برای فعالیت به عنوان یاران 
صلح رضوی، برگزاری دوره هــای آموزشی، مشاركت در 
ایجاد صندوق حمایتی، اقدام های فرهنگی، همكاری 

برای آزادسازی زندانیان و... را متعهد خواهد شد.

حسینیه
دومینمسجدشیعیان

در»زامبیا«
افتتاحیهرسمیمسجدرسولاکرم)ص(
باحضورسیدمرتضیمرتضیازمبلغان

بینالمللیلبنانیبرگزارشد.

دراینمراسممفتیموالیه؛مفتیاعظم
زامبیاوسیدمحسنموسویزاده

جزایری؛مدیرمرکزاسلامیزامبیاو
نمایندهسازمانفرهنگوارتباطات

اسلامیدرکشورزامبیانیزشرکتکردهو

بهبیانسخنانیپرداختند.
دومینمسجدشیعیاندرلوساکا

پایتختزامبیادرواقعازسویخیران
ساکنزامبیاساختهشدهاست.این

مسجد۷هزارمترمربعمساحتداردو

باهدفایجادیکمرکزاسلامیکهشامل
مسجد،حسینیه،خانهعالموکلاسهای
آموزشیاستفضایجامعیرابهلحاظ
آموزشیوفرهنگیبهخوداختصاص

دادهاست.
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من 
أحب لله و 
أبغض لله 
و أعطي 
لله فهو ممن 
كمل إيمانه
هرکهبرايخدا
دوستبدارد،براي
خدادشمنبداردو
برایخداعطاکند
ازکسانياستکه
ایمانشکاملاست.

Z

باتوجهبهافزایشحضورزائران،تنوعآنانوتوسعهعرصههایخدمتی،استفادهازحضوربانوانو
جواناندرعرصههایخدمتییکیازضروریاتاستکهدرآییننامهجدیدموردتوجهبودهوباشرایط

خاصودقتونظارتلازم،اجراییمیشود.
گزيدهگزيده

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره 140060321006001431هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد س��ند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمدرضا 
دهقان تفتی فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 1006صادره از یزد درچهاردانگ و دو هفتم دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 256/4 مترمربع پلاک 2500 اصلی بخش 6 یزد واقع درتفت خریداری مع الواسطه ازمالک 

رسمی آقایان امراله و محمدعلی و محمدرضاهمگی دهقانی تفتی محرزگردیده است . 
لذا به منظوراطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود درصورتی که اش��خاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی 

تقدیم نمایند.
بدیه��ی اس��ت در صورت انقض��ای مدت مذکوروع��دم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالکی��ت صادر خواهد 

شد.آ1407396
تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/08/16                                   تاریخ انتشارنوبت دوم: 1400/09/01

 امیرحسین جعفری ندوشن -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان تفت
از طرف علی محمد شبانیان تفتی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

براب��ر رأی ش��ماره 140060308001003741 مورخ 07/26/ 1400 هی��ات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه 
بلامعارض آقای علی الله پور فرزند حسین بشماره شناسنامه 17111 صادره از بیرجند در ششدانگ یکباب باغ منزل 
به مساحت 597.54 متر مربع پلاک های 43 و 55- فرعی از 155- اصلی  واقع در خرسان جنوبی بخش دو حوزه 
ثبت ملک بیرجند محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1407394
تاریخ انتشار نوبت اول:  یکشنبه 1400/08/16              تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه 02 /1400/09                         

حسین براتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

براب��ر رأی ش��ماره 140060308001003744 م��ورخ 07/27/ 1400 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای صادق کاس��ه سنگی فرزند عبدالله بشماره شناسنامه 154 صادره از بیرجند در ششدانگ 
یکقطعه باغ مشتمل بر ساختمان به مساحت 1135.48 متر مربع پلاک 99- فرعی از 155- اصلی واقع در خرسان 
جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت کماچ و زهرا و رقیه همگی کاس��ه سنگی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود رابه این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.آ1407395
تاریخ انتشار نوبت اول:  یکشنبه 1400/08/16             تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه 02 /1400/09                         

حسین براتی-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 

روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
1-برابرکلاس��ه 158-1400 ورأی ش��ماره 140060307114002297خانم ام لیلا سلمانی سه گنبد   فرزند علی 
اصغر در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 155/45متر مربع تمامت پلاک شماره 2فرعی از18صلی   واقع دربخش 

5قوچان قطعه 4شیروان   از محل مالکیت اشرف فولادی
2- برابرکلاس��ه 335-99و336-99ورأی شمارات 140060307114002204 و140060307114002205آقای 
کورش پناهی  فرزند یارمحمدوخانم مریم مندرجی فرزند جهان بخش بالس��ویه درششدانگ یک باب دامداری  به 
مساحت 2881/71 متر مربع قسمتی از  پلاک شماره 33فرعی   از10اصلی  کلاته محمد علی خان واقع در خراسان 

شمالی بخش5قوچان ازمحل مالکیت مشاعی خودمتقاضی
   به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از انتش��ار آگهی و در روس��تاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.آ1407393
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/08/16                               تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/09/01

اکبراقبالی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
1390/09/20 و برابر رأی ش��ماره 140060306013001138 م��ورخ 1400/06/18 هیئت اول موضوع ماده یک 

قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حجت خطائی 
نوقابی فرزند محمد در شش��دانگ یکباب منزل به مس��احت 188/48 مترمربع از پلاک شماره 666 فرعی از 117- 
اصلی واقع در خشوئی بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از حسن اثباتی و لیلی مرتضائی 
مالکین رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/

کثیرالانتش��ار در شهرها منتش��ر و در روستاها رأی هیئت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور س��ند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ1407390
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/08/16                                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/1

رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد- سیدضیاالدین مهدوی شهری

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد س��ند رس��می مصوب 
1390/09/20 و برابر رأی ش��ماره 140060306013001162 م��ورخ 1400/06/20 هیئت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اعظم اکبری 
فرزند عباسعلی در ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر تأسیسات گاوداری به مساحت 5074/60 مترمربع قسمتی 
از پلاک شماره 949 فرعی از 93- اصلی واقع در اراضی باغ آسیا بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده 
مع الواسطه از ابوالحسن موسوی مقدم باغ سیاه مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیئت الصاق تا در 
صورتی که اش��خاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.آ1407391
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/08/16                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/1

رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد- سیدضیاالدین مهدوی شهری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
خانم گل زاده فرشا به شناسنامه شماره 6153 کدملی 0748401199 صادره تایباد فرزند احمد در ششدانگ یکباب 
منزل به مساحت 209/23 مترمربع پلاک شماره 175 فرعی از 251 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد 

حوزه ثبت ملک تایباد از محل تمامت مالکیت احمد فرشا و قسمتی از پلاک** کلاسه 186- 1400
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ1407392
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/16                                  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/1

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد-غلامرضا آقازاده

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای غلامرسول مسکین فرزند رحمت بشماره ملی 0748370072 صادره از تایباد به استناد دو برگ 
استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
کرده و مدعی است سند مالکیت ششدانگ پلاک408 فرعی از 251- اصلی بخش 14 مشهد واقع در حوزه ثبت ملک 
شهرستان تایباد که متعلق به وی می باشد بعلت جابه جایی وسایل منزل مفقود گردیده است با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد سند مالکیت اولیه دفترچه ای ششدانگ پلاک موصوف ذیل شماره ثبت 12203 صفحه 356 دفتر98 بنام 
محمدرضا داورپناه فرزند رجب صادر و سپس بلاواسطه به نام متقاضی انتقال قطعی یافته که سند تک برگ بشماره 
سریال 546220ب91 نیز بنام متقاضی )غلامرسول مسکین( صادر و تسلیم گردیده است و سپس تمامت ششدانگ 
پلاک موصوف برابر س��ند رهنی ش��ماره 74245 مورخ 95/6/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 38 تایباد در رهن 
بانک سپه قرار گرفته که اجرائیه نیز نسبت به سند رهنی مذکور صادر و پرونده اجرایی در شعبه اجرای اسناد رسمی 
حوزه ثبت تایباد تشکیل گردیده است که سوابق بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد تبصره 1-اصلاحی ماده 
120- آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی 
خود را به پیوس��ت اصل س��ند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی نوبت اول و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.آ1407403
رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده 

آگهی مزایده مال غیرمنقول نوبت اول
به موجب دادنامه 9909975170100247 صادره از ش��عبه 2 دادگاه عمومی و حقوقی شهرس��تان تایباد محکوم 
علیهم محمدامین و ایمان مرتضائی محکوم است به پرداخت مبلغ 2/871/829/982 ریال بابت محکوم به در حق 
عبدالناصر احمدی نصب در پرونده اجرایی شماره 99469 که شخص ثالث بنام آقای محمدمتین مرتضائی یکباب 
منزل مسکونی واقع در تایباد خیابان شهید بهشتی16 )کوچه شهید قادری4( داخل بن بست پلاک یک جهت فروش 
معرفی که بعلت عدم پرداخت توقیف و بشرح نظریه هیئت کارشناسان با شماره 1232 مورخه 1400/6/4 به قیمت 
4/500/000/000 ریال ارزیابی شده است بدینوسیله جهت فروش شروع مزایده ساعت 10 الی 11 روز 1400/8/30 
)یکشنبه( در محل اجرای احکام مدنی حوزه قضایی تایباد تعیین می گردد مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به 
کس��ی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید واگذار خواهد ش��د در صورت تمایل متقاضیان می توانند 5 روز قبل از 
موعد مزایده به این اجرا مراجعه تا ترتیب بازدید ایشان از مال داده شود لازم به ذکر است 10 درصد بهای مزایده فی 
المجلس و به صورت نقدی به عنوان سپرده و مابقی ظرف یک ماه از خریدار دریافت خواهد شد در صورتی که به 
هر دلیل خریدار در زمان مقرر بهای مزایده را نپردازد 10 درصد سپرده وی به نفع دولت ضبط خواهد شد. چنانچه 

تاریخ مزایده مصادف با روز تعطیل باشد روز بعد روز مزایده تلقی خواهد شد. 
مشخصات ملک:

یکباب منزل مس��کونی واقع در تایباد خیابان ش��هید بهشتی 16)کوچه ش��هید قادری4( داخل بن بست منزل اول 
س��مت راس��ت پلاک یک که عرصه مطابق سند 125/14 سهم مش��اع از 292 سهم عرصه و اعیان از پلاک 3041 
فرع��ی از 250 اصل��ی مفروز و مجزا ش��ده از 664 فرعی از اصلی مذکور که مطابق وضع موجود به مس��احت 102 
مترمربع )مس��احت کمتر از مقدار قید شده در سند می باش��د( به ارزش هر مترمربع 28/000/000 ریال جمعاً به 
ارزش 2/856/000/000 ریال می باش��د. و اعیان یک طبقه و همکف به مس��احت 88 مترمربع؛ سقف طاق ضربی؛ 
اندود داخلی گچ سفید و دور هال تا ارتفاع 90 سانتیمتر سنگ با کایبنت فلزی، کف آشپزخانه سرامیک و کف هال 
موزاییک، یک عدد اس��پیلت کولر گازی بهمراه کانال کش��ی کولر آبی، کمد دیواری داخل هال و نما داخل و بیرون 
سنگ جمعاً ارزش 1/584/000/000 ریال می باشد همچنین دارای یک امتیاز آب مشترک، یک امتیاز برق مستقل 
و یک امتیاز گاز مش��ترک و دیوارکش��ی به ارزش 60/000/000 ریال می باشد که در مجموع با وضع موجود ملک 
موصوف به شرط تخلیه و تحویل و فارغ از هرگونه دیون جمعاً به ارزش 4/500/000/000 ریال )چهار میلیارد و پانصد 
میلیون ریال( برآورد و ارزیابی گردیده است ملک در حال حاضر در تصرف آقای محمدامین مرتضائی است و لازم 

بذکر است ملک مذکور تا میزان محکوم به بصورت مشاعی به فروش خواهد رسید.آ1407404
دادورز اجرای احکام شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان تایباد

 صادق دادمحمدی سرخسی
 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای ش��ماره 140060319005000396 مورخ 1400/06/27هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهداد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی شعبانی پور فرزند ماشالله بشماره شناسنامه 60 صادره از شهداد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 683 مترمربع پلاک 1 فرعی از 396- اصلی واقع در بخش 23 کرمان به آدرس شهداد- بلوار کشاورز کوچه 
شهید ضرابی خریداری از مالک رسمی آقای علی سلطانزاده خبیصی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داش��ته باشند می توانند از تاریخ انتش��ار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالکیت صادر خواهد شد. 

1051 م/الف    آ1407415 
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1400/08/16           تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1400/08/30

ابراهیم سیدی 
 رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای جواد عباس��ی با ارائه استش��هاد محلی گواهی امضاء شده طی درخواس��ت 1400/13862 مورخ 1400/4/21 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی میزان پانصد سهم مشاع از ده هزار سهم ششدانگ پلاک 170 فرعی از باقیمانده 
180- اصلی واقع در بخش ده طرقبه شاندیز که در صفحه 50 دفتر 1519 ثبت گردیده و حسب اعلام مالک متقاضی 
سند مالکیت در اثر سهل انگاری مفقود شده را نموده است و برابر دستور شعبه اجرای اسناد رسمی طرقبه شاندیز در 
بازداشت می باشد در اجرای ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود 
را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام 
مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 

مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.م.الف888  آ1407405
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

 حسن ابوترابی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 براب��ر رای ش��ماره 140060306012002708 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم علی اکبر خیابانی فرزند رجبعلی بشماره شناسنامه 211صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 122/40  متر مربع از پلاک 1837  اصلی واقع در بخش یک کاشمر به آدرس خیابان باقری 26 خریداری از 
مالک رسمی آقای/ خانم عظیم مکاریان )عظیم عظیم نیا (  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1406873 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/08/01                          تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/08/16

احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140060306012002235 و 140060306012002236  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمربه ترتیب تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقاب/ خانم حامد ذاکر به ش��ماره ملی 0901183644  در شش��دانگ دوباب ساختمان 
به مس��احت  های 250 متر مربع ، 250 متر مربع از پلاک 468فرعی از 159 اصلی واقع در بخش 2 کاش��مر به 
آدرس اراضی بحرآباد خریداری از مالک رس��می آقای/ خانم مالکیت مش��اعی متقاضی  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که اش��خاص نس��بت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.آ1406874 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/08/1                            تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/08/16

احمد جهانگیر 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 براب��ر رای ش��ماره 140060306012001976 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/
خانم قاسم سید حسینی فرزند سید اسماعیل بشماره شناسنامه 151 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 1033/91 متر مربع از پلاک 2فرعی از 1459 اصلی واقع در بخش یک کاشمر به آدرس خیابان سلطانیه 
7  خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم معصومه شاه مراد زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1406876 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/08/01                 تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/08/16

احمد جهانگیر 
قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

))آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد((
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
خانم فاطمه عظیمی همت آبادی به شناسنامه شماره 387 کدملی 0748904441 صادره تایباد فرزند تاج محمد در 
شش��دانگ یکباب منزل به مس��احت 100 مترمربع پلاک شماره 4054 فرعی از 765 و 1038 فرعی از 251 اصلی 
واقع در خراس��ان رضوی بخش 14 مش��هد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت رسمی حوزه علمیه 

فخرالمدارس تربت جام و قسمتی از پلاک** کلاسه 99-551
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ1406902
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/1                            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/8/16

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
 غلامرضا آقازاده

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 14006031860303006770مورخ 1400/07/07 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ملک ناحیه 2 رشت ، تصرفات مالکانه 
بلامعارض آقای محمد علی اباذری فرزند اس��معیل به ش��ماره شناس��نامه 112 صادره از رش��ت در قریه شالکو در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 254/70 متر مربع پلاک فرعی 7051 از اصلی 56 
مفروز مجزی از پلاک 12 از اصلی 56 واقع در بخش چهار رش��ت خریداری از مالک رس��می آقای گل مهدی زاده 
پس��تکی محرز گردیده اس��ت.     لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در 
صورتی که اش��خاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید ظرف مدت یکماه از تاریخ تس��لیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 2055   آ1406872
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/8/01                                تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/08/16 

سعید بدوی-رییس اداره ثبت اسناد و املاک  ناحیه دو رشت
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